
162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº037 FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2016

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso
de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Luiz Camelo Sobrinho, nº 640 - Centro, comunica aos interessados que
no dia 14 de março de 2016, às 08:30 horas da manhã, estará abrindo
licitação na modalidade Tomada de Preços  nº 2502.01/2016, cujo
objeto é a Contratação da prestação de serviços de apoio administrativo
para alimentação e elaboração do SIOPE e SIOPS e contratação de
assessoria tributária para atender as necessidades da Prefeitura de
Hidrolândia, conforme especificações do edital. O edital completo poderá
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00 h. Alexandre
Rodrigues Rocha – Presidente da Comissão. Hidrolândia-CE,
25 de fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso
de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Luiz Camelo Sobrinho, nº 640 - Centro, comunica aos interessados que
no dia 09 de março de 2016, às 08:30 horas da manhã, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial  nº 2502.02/2016, cujo
objeto é a Prestação de serviços de assessoria na elaboração de projetos
para a captação de recursos e elaboração de prestação de contas de
convênios e programas firmados com os Governos Estadual e Federal,
junto ao Município de Hidrolândia, conforme especificações do edital.
O edital completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00
às 12:00 h. Alexandre Rodrigues Rocha – Presidente da Comissão.
Hidrolândia-CE, 25 de fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -
Secretaria de Educação - Aviso de Tomada de Preços Nº 03/2016-
SEDUC. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que estará recebendo até
às 09:00h do dia 11 de Março de 2016, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação, sito à Rua José Siqueira nº 1.240, Bairro Fátima – Viçosa do
Ceará-Ce., a documentação de habilitação e propostas de preços  para a
Tomada de Preços nº 03/2016-SEDUC – Reforma da EEF Vicente
Lucas Brás. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço
acima, das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, de segunda à sexta-
feira. Informações pelo telefone (88) 3632.1448. Viçosa do Ceará,
24 de Fevereiro de 2016. João Paulo Pereira Vieira -  Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHOROZINHO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2016.02.22.001 - O Pregoeiro Oficial do Município de Chorozinho
torna público recebimento das propostas virtuais no endereço
www.bll.org.br, até o dia 16 de março de 2016 às 09:h00min (horário de
Brasília -DF), cujo objeto é aquisição de kit bebê destinados as famílias
atendidas pelo Serviços de Proteção e Atendimento Integral a Família -
PAIF, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço
eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Av.
Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho -
CE, 23.02.2016. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal
de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o
nº 002/2016 - SMS, cujo objeto é a aquisição de oxigênio, óxido nitroso,
balas, manômetro, unidificador para oxigênio e fluxo metro para suprir
o Hospital Municipal Dr. Gentil Domingues, tipo Menor Preço por
Item, com data de abertura marcada para o dia 11 de março de 2016, às
10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores
informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 25 de
fevereiro de 2016. À COMISSÃO.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Fundo
Municipal de Assistência Social.O Município de Tauá, por meio de
sua Pregoeira, torna público aos interessados que no dia 09 de março de
2016, às 08h30min, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 2402.01/2016- FMAS, cujo objeto é aquisição de Urnas
Funerárias destinadas às ações desenvolvidas pelo Fundo Municipal de
Assistência Social de Tauá-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no
Setor de Licitações, na Rua Valdizar Alexandrino, 393, José Ózimo,
Tauá - CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Tauá-
CE, 24 de fevereiro de 2016. Sheila Teles de Aguiar.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá – Secretaria da
Educação. O Município de Tauá, por meio de sua Pregoeira, torna
público aos interessados que no dia 09 de março de 2016, às 14h30min,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2402.01/2016-
SME, cujo objeto é Contratação de serviços de borracharia, destinados
à atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Tauá-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na
Rua Valdizar Alexandrino, 393, José Ózimo, Tauá - CE e consultado
através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Tauá-CE, 24 de fevereiro de
2016. Sheila Teles de Aguiar.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de
Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços
2016.02.01.3. Objeto: contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento
na Av. Antonio Revi, Distrito de Monte Grave, no Município de Milhã-
CE, conforme projeto básico em anexo. Empresa Vencedora: Construser
Comercio e Serviços LTDA-ME, com o valor global de R$ 255.923,02
(duzentos e cinquenta e cinco mil novecentos e vinte e três reais e dois
centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei. José
Celido Braz - Secretário de Obras e Serviços Públicos. Data: 24
de Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro. A Prefeitura
Municipal de Pereiro, através da Comissão de Licitação, torna público,
que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada
sob o nº 2016.02.23.01FMS, cujo objeto é a contratação de empresa
para o fornecimento de material gráfico para a manutenção dos blocos
de média e alta complexidade, blocos da atenção Básica de Saúde e
manutenção das atividades da Secretaria de Saúde, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 15 de março de 2016, às 09:00
horas, na Sala da Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal.
Pereiro/CE, 24 de fevereiro de 2016. Ednilson Nunes Aires -
Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itarema. O Pregoeiro
Oficial do Município de Itarema, comunica aos interessados que no
próximo dia 08 de Março de 2016, às 09:00h, estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 1902.01/2016, cujo objeto é
aquisição de carne e frango para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde e do Presídio do Município de Itarema - CE. O edital completo
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no
horário de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura a Praça Nossa
Senhora de Fatima – 48, Centro - Itarema-CE e no site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 24 de Fevereiro de 2016.
Jackson Ferreira Dantas, Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2501.1/16 – OBJETO: Aquisição de material de
limpeza e higiene bucal destinados as atividades da Secretaria de Saúde
junto Município de Independência-CE. Publicado no dia 24.02.2016.
ONDE SE LÊ: Aquisição de material de limpeza e higiene bucal destinados
as atividades da Secretaria de Saúde junto Município de Independência-
CE. LEIA-SE: Aquisição de material de consumo (limpeza e outros
materiais) para atender a demanda da Secretaria de Saúde deste
Município. Independência-CE, 24 de Fevereiro de 2016.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/
93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos
interessados que realizará no dia 08/03/2016, às 09h, na Av. da
independência, nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregão
Presencial nº 03/2016-PP-PMA para a aquisição de material de construção
para suprir as necessidades das  secretarias diversas deste município,
conforme termo de referência. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas na Av. da Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h
às 12h. Aracoiaba/Ce, 24 de fevereiro de 2016. Keyllano Guedes da Silva
- Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de
Licitação.  A Comissão de Licitação, torna público a licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 1902.01/2016-05, cujo objeto é a
contratacão de pessoa jurídica para  prestacão dos serviços de manutenção
corretiva, ampliação e melhoramento do parque de iluminação pública
de domínio do Município de Cedro/CE, junto à Secretaria de
Infraestrutura, que se realizará no dia 14/03/2016 às 09:00 horas. O
Edital poderá ser retirado no site www.tcm.ce.gov.br a partir desta data.
Francisco Antonio Viana Correia Costa – Presidente da CPL.


